
  IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ IBLICKÉ POLEPOLEPOLEPOLEČENSTVENSTVENSTVENSTVÍÍÍÍ    ŘESESESESŤANANANANŮ    ÚÚÚÚSTÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD STÍ NAD LLLLABEMABEMABEMABEM    

KRISTŮV KŘÍŽ (EF 3,11) 
Věčný Boží záměr

 

Shrnutí:   

Náš dnešní text nás vede k tomu, abychom se podívali na věčný 

Boží plán jak z celkové perspektivy – od věčnosti do věčnosti, 

z pohledu naplnění Božího plánu v Kristu, tak také z velmi osobní 

perspektivy – jak se věčný Boží plán realizuje v životech 

konkrétních jednotlivců, tedy nás, jak jsme tady.  

 

Efezským 3,11: 

… podle odvěkého určení, které naplnil v Kristu Ježíši, našem Pánu. 

  

Otázky pro děti:   

1. V kom Bůh naplnil svůj plán? 

2. Kde Bůh naplnil svůj plán? 

3. Jak se Boží plán naplňuje v životech konkrétních lidí? 
 

I. BOŽÍ PLÁN 

• Podle odvěkého určení… 

 

A. Věčný Boží plán 

 

 

B. Jediný Boží plán 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,7-10; Ef 2,13.20; Ko 1,17-18; Ef 2,10.14-15; Gn 2,2-3; Mt 11,28; 
 



 

2 

 

II. NAPLNĚNÍ BOŽÍHO PLÁNU 

• … které naplnil v Kristu Ježíši  

 

A. V Kristu 

 

 

 

 

B. Na kříži 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1K 1,30; 1K 1,17-18; Ř 5,18; 1Pt 2,24; Ko 2,14-15;  
 

III. REALIZACE BOŽÍHO PLÁNU 

• … v Kristu Ježíši, našem Pánu 

 

A. Kristus  

 

 

 

 

B. Ježíš 

 

 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

C. Náš 

 

 

 

D. Pán 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ř 10,9, Ř 1,4; Ef 1,21; Žd 7,26-27; Mt 1,21; 1Te 1,10; Ga 1,4; 1J 4,14; Mt 25,34; Lk 6,46 

 

 

 

 

   

ARIE, ARAŠÍDA, EŠUS, DIALEKT, 

MLŽINA, KŘIVATEC, STODOLY, 

KŘEMEŠNÍK, OCÚN, AKTY, SLOVO, 

JEEP, KNOFLÍK, LÁTI, TAMTO, 

ODPICH, BIČE, DOMESTOS, MUŽIK, 

ŠIFROVAT, FILÉ, STYKAČE, UPÍT, 

KUCHTA, OSTŘÍŽI, NAIVITA, 

OŽRALA, CTÍT, VNAD, CHAOS, 

BÉŽOVÁ, VYŽLE, AUTO, ZVON, 

EXPEDICE, HVIZD, TŘEP, JISTINA, 

VODOLÉČBA, PÁLIT, SAKR, KUŘE, 

VTIP, PÁDY, OÁZY, DŘÍN, TRNÍ 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

9. srpna 2015 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání  

Neděle 930 – Shromáždění v Domě techniky (J. Suchý – 1J 3, vedení: Zj 12 – 

P. Borovanský, písně – B. Špičáková) 
 

Mexiko: Další potíže křesťanských rodin 

Obecní zastupitelé z městečka Mariano Matamoros ve spolkovém státě 

Chiapas v rozporu se zákonem rozhodli o ukončení poskytování veřejných 

služeb třiceti křesťanským rodinám, včetně dodávek vody a vyvážení jímek. 

Jedná se o jeden z mnoha cílených útoků na evangelikální křesťany v oblasti v 

poslední době. Lidé, kteří křesťanským rodinám opakovaně působí potíže, jsou 

známí jako „tradicionalisté“ – jedná se o příslušníky mexických domorodých 

skupin, jejichž náboženské praktiky v sobě spojují starověké mayské rituály s 

katolickými obřady. 

Problémy začaly v roce 2012, kdy místní tradicionalisté začali křesťany 

fyzicky napadat, snažili se je násilím obracet na svou víru a bez jakýchkoli 

zákonných důvodů je připravovat o soukromý majetek. Současně s násilnostmi 

se začaly na místních úřadech hromadit žádosti o zajištění ochrany 

náboženské svobody těchto rodin. 

Přestože vláda spolkového státu přislíbila chránit práva křesťanů a zajistit 

navrácení nezákonně zabaveného majetku, sliby nebyly nikdy naplněny. 

Opoziční předáci následně vydali výnos, který místním evangelikálům 

zakazuje prodávat nebo kupovat pozemky. Situace těchto rodin není jen 

znepokojivá sama o sobě, ale navíc demonstruje selhání státu v oblasti 

ochrany náboženské svobody občanů. 

 

 

 

Proč mne oslovujete ‚Pane, Pane‘, a nečiníte, co říkám? 

Lukáš 6:46 


